I. neb II. — jest zapstoa; ku konci priddvime seznam jmen.

Xj 1 s t i n 3^.

(C. 1360.) — Kardindl Guido, probo§t kostela Praz8k6ho, ustanoviye

plnomocnlka sv6ho kvybirdni dfichodfi t^hoz proboststvi. — L fol. 42.

Procuratorium sub privata manu per cardinalem ad recipiendum

omnes fructus prepositure Pragensis.

Noverint universi, quod nos G[uido] miseracione divina Por-

tuensis episcopus cardinalis, prepositus ecclesie Pragensis^), citra

*) Guido, kardindl sv. Rufiny, biskup Oportak^, stal se proboitem Pra4-

nkpD. — jak t^to liBtiii^ t^sloTiifi se pravl — z milosti papeisk^ a sice bray
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quoiumcunque procuratorum nostrorum revocacionem tenore pre-

sencium facimus constituimus et ordinamus nostrum verum et le-

gitimum procuratorem actorem et factorem negociorum nostrorum

gestorem et nunccium specialem dilectum familiarem nostrum con-

tinuum commensalem Albertum de Curia, latorem presencium, ad

petendum exigendum recipiendum et recuperandum nomine nostro

et pro nobis a quibuscunque aliis procuratoribus nostris et qui-

buscunque aliis personis omnes et singulos fructus redditus et

proventus jura obvenciones . . . quoscunque tam dicte prepositure

nostre Pragensis quam quorumcunque beneficiorum nostrorum alio-

rum, que in partibus Almannie et Boemie ex concessione et dispen-

sacione apostolicis obtinemus, eciamsi dignitates personatus admini-

straciones officia et quelibet alia beneficia existant, ipsosque fmctos

redditus et proventus iura et obvenciones arendandum locandum et

ad firmam vel annuam pensionem dandum et tradendum et nichilo-

minus ab aliis procuratoribus et vicariis nostris alias per nos in

partibus illis constitutis et quolibet ipsorum conpota [sic, computus]

et raciones de receptis et administratis petendum audiendum appro-

bandum et reprobandum et quascunque pecuniarum summas seu

quantitates et debita alia ab ipsis . . requirendum recipiendum et

super ipsis componendum . . nee non quascunque literas et instru-

menta dandum etc. . . [obycejnd formule prokurat]

Datum et actum Prage in hospicio habitacionis Petri Nos anno

oc . . presentibus Reverendis magistris oc . . studii Pragensis et aliis

pluribus testibus fidedignis 9c.

Et ego . . publicus apostolica et imperiali ac regia in terra regni

Bobemie, que jure scripto regitur, auctoritatibus notarius prefati pro-

curatoris constitucioni et . . aliis omnibus interfui eaque aliis occn-

patus negociis de mandate Rev. d. cardinalis per alium scribi feci ei

in banc publicam formam redegi signumque meum consuetum hie

una cum ipsius d. cardinalis sigillo apposui in evidencius testimonium

veritatis.

2.

(C. 1360.) — Vypov^d Floriana, fardFe Ghrndimsk^ho, v rozepH mezi

knezimi YavHncem z Rataj a Janem z Police o faro v Ustl n. 0. (?) —
I. fol. 24.

Instrumentum declaracionis ex utraque parte, quando duo liti-

gant pro ecclesia.

po roce 1350; ku spr^yd dAchodfl proboststvl ST^ho ustaao?OTaI s?6 nim^Btky.

(Tomek, Dej. Prahy UL 167.) Byl t^ kanovnikem BoleslaTsk^m. (M^ KanceliH
a pisafi, str. 33.)
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In nomine oc. Olim vacante de jure et de facto ecclesia in Wil^)

Luthomislensis diocesis spectante ad collacionem . . . Rev. episcopi

Luthomislensis d. Laurencius de Ratay presbyter Pragensis diocesis

virtute gracie sue per sanctiss. d. . . Innocencium pp. YI. ad colla-

cionem . . prefati d. episcopi Luthomislensis in forma communi sibi

facte parte ex una et d. Johannes quondam Nicolai de Policz presbyter

dicte diocesis Luthomislensis similiter virtute gracie per prefatum

d. papam ad collacionem . . religiosorum virorum d. abbatis et con-

yentus monasterii Aule Regie ordinis Cisterciensis Pragensis diocesis

eciaro sibi facte paile ex altera prefatam ecclesiam in W. acceptarunt,

super quibus acceptacionibus et ecclesia iam dicta oila inter prefatos

Laurencium et Johannem materia questionis et tandem coram nobis

Fioriano plebano ecclesie in Crudyu Luthomislensis diocesis predicte

subexecutore graciarum Laurencii et Johannis predictorum per dictos

Laurencium et Johannem Uteris graciarum processibus instrumentis

et munimentis, quibus uti volebant, productis petitum fuit per eosdem,

super huiusmodi ecclesia nos declarari et pronuncciari, cui de iure

dicta ecclesia in W. deberet. Nos itaque Florianus predictus visis

omnibus . . . pro tribunali sedentes pronuncciamus decernimus et

declaramus, sepedictam ecclesiam in W. prefato Laurencio virtute

sue gracie predicte de iure debere ac predicto Johanni virtute gracie

ipsius nullum jus competere ecclesia in eadem, pronuncciantes et

declarantes graciam prefato Johanni factam esse salvam et virtute

ipsius gracie posse beneficium vacans vel quod primum vacaverit ad

collacionem . . abbatis monast. Aule Regie acceptare de iure. In

cuius rei testimonium presentes literas . . scribi et publicari man-

davimus dc.

Actum et datum Prage in dome habitationis honorab. viri d. Jo-

hannis propositi 8. Egidii in Maiori civitate Pragensi sub anno do-

mini etc. Et ego etc. . .

(G. 1360.) — Arcibiskop Amo§t z Pardnbic poddv^ rozsonzenl spom
mezi Janem probostem a sv. Jiljl z jednd a kapitolon kostela PraSsk^ho

z strany dmh^ o jakoasi obedienci kostela Prai^sk^ho sv^ generalnim

vikdffim. — L fol. 25.

Instrumentum ad petendum per procuratorem nomine domini

sui, ut judices delegent coram officiali vel aliis.

') Sondfm, 2e se jeda^ o faru mSsta Ustf n. 0. [Wilhelmswerde] ; po zffzeni

biflkapstTl Litomyslsk^ho postoupil kilter ZbraslaTsky mdsto bisknpoTi Litomysl-

sktou a proto lehce mohl poYStati spor o podad kostelni, o n6m2 se t naif li-

sting jednii.
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In nomine 9C. Anno etc. . . in mei notarii publici testinmqae

infrascriptornm presencia constitotns personaliter coram Rev. d. Ar-

nesto s. Pragensis ecclesie archiepiscopo discretns vir d. Florianns

plebanns ecclesie in Chrndym Lutomysslensis diocesis procnrator et

proenratorio nomine honorab. yiri d. Johannis propositi s. Egidii et

canonici ecclesie Pragensis . . petebat instanter prefatum d. archiepi-

scopum, nt sibi et domino sue judicium in causa sen cansis appella-

cionis sen appellacionum inter ipsum d. Johannem prepositum ex una

et honorab. yiros d. decanum et capitulum Pragensis ecclesie ante-

dicte super quadam obediencia in prefata ecclesia Pragensi yertitnr

et verti speratur parte ex altera, daret et decemeret, prout nuper

per ipsos d. decanum et capitulum ecclesie Pragensis partem ad-

versam ad audienciam ipsius d. archiepiscopi est appellatum. Qui-

quidem d. archiepiscopus ad peticionem prefati d. Floriani totam

causam sen causas appellacionis seu appellacionum huiusmodi et

negocii principalis cum omnibus emergentibus dependentibus et con-

nexis honorab. viris d. N[icolao] preposito monasterii s. Marie in

Rudnicz et Detlevo canonico Caminensi, ipsius d. archiepiscopi yi-

cariis in spiritualibus generalibus ^) ibidem presentibus, nee non pre-

sente honorab. viro d. decano ecclesie Wissegradensis et ipso con-

senciente audiendam seu audiendum et fine debito terminandum ac

decidendum . . . commisit Acta sunt hec etc . .

.

4.

1361. — Kn^z nejmenoYany prosl arcibisknpa Prazsk^ho, aby jemu d^a
byla fara ftecick&, kteronz jiny knez jm^nem Havel z v&le pry ard-

biskupovy drzi. — I. fol. 25.

Supplicacio ad archiepiscopum super impedimentum per alium

presbyterum.

Patemitati Vestre supplicat M. de C. presbyter, quod licet ipse

per d. Johannem custodem Wissegradensem, procuratorem venerab.

viri d. Nicolai de Belloforti, custodis et canonici ecclesie Pragensis,

patroni ecclesie in N. ^ vacantem per obitum bone memorie d. Ulrici

ultimi et immediati rectoiis eiusdem, ad hoc speciale mandatum ha-

bentem, sit et fuerit ad dictam ecclesiam in N. infra tempos de-

^) Oba tito gener. yik^H jmennjf se v letech 1368--1364.

*) KnstoB koBtela Praiik^ho byl patronem fary MeiSidd, a skntecnd se adinl

listiny t^to Bhodigi a ^libri confirmat. L 161.* z roka 1861.
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bitum et alias canonice eidem P. V. presentatus . . ad eandem, dictus

d. Nicolaus custos dictam presentacionem ratificando me P. Y. ad

dictam ecclesiam specialiter presentaverit, tamen quidam Gallus, qui

86 asserit clericum ad eandem ecclesiam per P, V. confirmari et in-

stitui ac sibi curam animarum committi in eadem [sic], prefatum

Gallam illicitum oceupantem amovendo ab eadem, alioquin protestor

de gravamine et de appellando oc.

(Rok ?) — Elids fardf Prazsky (plebanus civitatis) zabraftoje klASteru

ST. MaH Magdaleny, aby od jelio matky jistych nemovitosti nekopovali,

ponevadz ty po otci na neho spadly. — I. fol. 36.

Protestacio vendicionis, ut nemo emeret bona paterna alicuius

per patrem suum dimissa.

In nomine oc. In mei notarii oc. constitutus personaliter d.

Elyas natus quondam [Elie] de Minori civitate Pragensi et plebanus

ecclesie ibidem dicte civitatis dixit et inhibuit priorisse et monialibus

monasterii s. Marie Magdalene ordinis supradicti, ne bona patris

ipsius Elye videlicet curiam et agros sites in villa . . . et iuxta

villam dictam ...ad. Johanna sua matre quoquomodo emerent nee

aliquam summam pecunie darent sen dare deberent pro eisdem dictis

bonis, dicens ad ipsum pailem bonorum predictorum ex successione

paterna pertinere hereditaria devolucione, petens sibi per me notarium

infrascriptum [super] predicta inhibicione fieri et confici unum vel

plura publica instrumenta etc.

6.

(Rok ?) — Tyz postnpoje statek po otci na nSho spadly bratm svton

Janovi. — I. fol. 30.

Donacio, frater porrigit fratri suo porcionem suam, ut ipsam

pro se usurparet, promittens eum iuvare.

In mei notarii oc. constitutus personaliter d. Elias oc. Pra-

gensis civitatis plebanus ut supra fassus fuit et recognovit, quod ipse

motus fratema pietate et in subsidium melioris sustentacionis spon-

tanea et libera voluntate totam porcionem suam ex successione

patris sui predicti in bonis per eundem patrem suum relictis fratri

suo Johanni dedit tradidit et donavit . . . promittens frattem suum

Johannem ad obtinendam huiusmodi porcionem suam pro posse suo

coadiavare et sibi adfaerere ubi expediens fiierit oportunum etc. . .

.
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7.

1366) 13. Martii. — NoUlfsk^ potvrzenf listinj bisknpa Olomonck^ho,

kteronS nkdzal Jan fardf Jaktarsky. — n. fol. 56.

Forma exhibicionis litere.

In nomine oc. Anno . . MCCCLXVP ind. quarta die XIII.

mensis Marcii bora quasi prima in domo habitacionis discreti viri

d. Tbome, perpetui vicarii ecclesie Olomucensis in castro, pontificalus

.. d. Urbani pp. V. anno quarto constitutus personaliter discretas

vir d. Johannes plebanus ecclesie in Jecter^) Olomucensis diocesis

in mei notarii publici testiumque presencia subscriptorum quandam

exhibicionis literam in carta papirea conscriptam, a tergo dgillo Rev.

d. Joannis episcopi Olomucensis sigillatam, . . . cuius superscripcio

extranea erat talis: Honorabili viro d. Michaeli plebano et proyisori

nostro in Eeczer,') amico in Cbristo dilecto, intrinseca vero super-

scripcio erat talis : Dei et apost. sedis gracia Olomucensis episcopus,

regalis capelle Boemie comes Johannes. Tenor vero litere per omnia

erat talis : Cum dominus H. exhibitor presencium, cui de ecclesia in

Jecter per sedem apostolicam est provisum, nobis suf&cienter pre-

Btiterit caucionem, quod omnibus creditoribus predecessoris sui de-

bita velit et debeat persolvere integraliter et ad plenum, quare vobis

iniungimus et mandamus, quatenus animalia omnia parva et magna

ac universas res mobiles et immobiles, sicut eas arestastis, visis pre-

sentibus mox restituatis, nuUam in eo negligenciam committendo.

Datum Brunne dominica qua cantatur Jubilate. Acta sunt hec anno oc.

quibus supra, presentibus discretis viris d. Thoma pei*petuo vicario

ecclesie Olomucensis et Carmelio procuratore consistorii Olomucensis,

testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Albertus de Czymyn, clericus Olomucensis diocesis

publicus auctoritate imperiali notarius, predicte exhibicioni litere

presens fui etc. . .

.

8.

1372, 19. Martii. — Popsdnf volby dSkana kostela VSech STatych nt

hradg PraSsk^m ,per compromissnm*. — I. fol. 45.

Electio decani, quando capitulum potest concordare, quod com-

promittunt in arbitros, ut eligant decanum eis et talis littera dirigitor

archiepiscopo.

') Jaktary, patron^ knl2ete arcibisknpa Olomouck^ho; fartfe Jananahofe

dotSen^ho nv^df pH r. 1862 Woln^, Kirchl. Topogr. IV. 228.

>) Ketf (nfim. Katscher); fartfe Michala uvidi Woln^ pH roce 1869 tamt^

B?. V. 212.

'

Digitized byVjOOQ IC

Listif yefejn^ho uottfe ve 14. stoletf. 13

Reverendissimo . . . archiepiscopo. Cum secundum sacrorum

canonum institnta dignitates ecclesiainim ultra trium mensium spacium

vacare non debeant, ne tam in temporalibus quam in spiritualibus

paciantur iacturam, sane Fi-ancisco bone memorie decano dicte

ecclesie et capelle [sc. Omnium Sanctorum in castro Pragensi] die

ultima mensis . . . [sic] viam universe camis ingresso corporeqne

ipsiu^ tradito ecclesiastice sepulture, nos, cupientes ipsi ecclesie de

futuro decano . . . providere, in unum congregati capitulariter decre-

vimus deliberacione previa certum terminum pro eleccione futuri

decani celebranda videlicet quartam feriam post dominicam, qua

cantatur Judica me, que fuit XVIII. dies mensis [Marcii] *) pro ter-

mino statuentes, ad quam omnes et singulos, qui deberent et pos-

sent de jure eidem eleccioni interesse, evocavimus solempni cita-

cione horam terciarum diei predicte cum sequentibus assignantes,

quo termino et bora veniente nobis in dome dicti decanatus in unum
capitulariter . . . congregatis, protestacione premissa, ut si qui essent,

qui de jure aut consuetudine dicte eleccioni interesse non deberent,

aut excommunitati interdicti sen suspensi, quod non intendebamus

cum eisdem coeligere, nee ipsos ad ipsam eleccionem admittere, quod

voces eorum nulli debeant proficere nee detrimentum pi-ocurare, qua

protestacione sic facta, quia ipsa die ad ulteriora ex certis causis

procedere non valuimus, de voluntate omnium et singulorum et

assensu ad idem in crastinum et horam predictam duximus proro-

gandum • .
. ,

qua veniente et nobis . . . capitulariter congregatis et

de eleccione futuri decani tractantibus placuit nobis omnibus et

singulis in eleccione predicta per formam compromissi meri procedere

ac nobis et ecclesie de decano providere ti*actatuque multiplici et

diligenti premisso elegimus arbitros et compromissarios videlicet d.

Sazemam ^ et Petrum concanonicos nostros, dantes ipsis plenam ac

liberam facultatem ilium eligendi in decanum, quern ambo ducerent

eligendum, ac nobis sic electum pronuncciandi, promittentes nos ratum

et gratum tenere et firmiter observare, quidquid per ipsos fuerit in

premissis factum mode et forma prescriptis, prorogantes nichilominus

dictis nostris compromissariis arbitris tempas eligendi usque in

crastinum ad horam suprascriptam, que dies fuit decima nona eiusdem

mensis. Qua die et hora venientibus nobisque . . . capitulariter con-

gregatis prefati compromissaiii et arbitri ad partem se trahentes

') Den 18. bfezna padl na sifedvL po neddli Judica ? roce 1372 ; zemfel

tedy dikan Frantiiek snad poslednfho dne mdsice Icdna neb dnora t6ho2 roku.

*) Ncgspide Sazema z Usti, potom kanovnik kostela Praisk^o.
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deliberacione previa et mora competenti ac tractatu diligenti demum
ad nos in commune capituli revertentes nobis insinuarunt, se in

unam convenisse concorditer ipsamque eleccionem prescriptus d. Sa-

zema vice college sui predicti ac vice tocius capituli publicavit in

hunc modum: In nomine oc. Quia vacante decanatu ecclesie OOSS.

capelle regie in castro Pragensi per obitum bone memorie F[rancisci]

olim decani . . . placuit omnibus et singulis d. canonicis dicta ecclesie,

ad quos decani eleccio dinoscitur pertinere, per formam compromissi

meri procedere . . . nobisque Petro et Sazeme canonicis . . . plenam

dederunt potestatem eligendi de capitulo predicto vel extra ilium in

decanum, qui videretur pro eodem decanatu expedire, nosque pre-

dicti dicta potestate accepta ti'actatu diligenti prehabitis personarom

multiplicium finaliter divina favente gracia in honorab. virum dominum

Ul. ;de Zu. ^) canonicum ecclesie s. Appollinaris in Praga et alta-

ristam in ecclesia Pragensi direximus vota nostra, virum providum

et honestum in sacerdocio constitutum ac moribus meiito commen-

dandom, unde ego Sazema predictus vice mea et vice college mei

predicti ac vice tocius capituli prescripti ipsum dominum Ul. in de-

canum dicte ecclesie et capelle eligo et eidem provideo de eodem.

Qua eleccione sic canonice celebrata et nobis publicata ac ipso

domino Ul. presentata, qui licet de suis meritis defidens humili corde

prima facie suscipere dictam eleccionem et eidem consentire formi-

dabat, tandem deliberacione prehabita et consilio mature ac prece

victas nostrum omnium suscepit iugum domini eidem eleccioni de se

celebrate humiliter et devote consenciendo. Demum pro tam celeri

et ut in domino speramus utili provisione decantantes Te deum

laudamus reddidimus ipsi altissimo debitas et devotas graciarmn

acciones. Supplicamus igitur P. V., ut predictam eleccionem tam

canonice celebratam quam eciam de ydonea et utili persona dignetur

v. P. approbare munusque confirmacionis electo nostro predicto,

prout ad vestrum spectat officium, impendere, curam et administra-

cionem dicti decanatus tam in spiritualibus quam temporalibus eidem

committendo. P. V''"' altissimus conservare dignetur ac . . .